
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

357 / 2025 del 01/10/2025 

Oggetto: PROCEDURA FINALIZZATA ALLA SELEZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE 
DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 55, COMMA 3, DEL D. LGS. N. 
117/2017, DEL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO DI BASE E ALTRE 
ATTIVITÀ DA GARANTIRE IN OCCASIONE DELLA XXV EDIZIONE DEI GIOCHI OLIMPICI 
INVERNALI DI MILANO - CORTINA 2026. NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA FINALIZZATA ALLA SELEZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE 
DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 55, COMMA 3, DEL D. LGS. N. 
117/2017, DEL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO DI BASE E ALTRE 
ATTIVITÀ DA GARANTIRE IN OCCASIONE DELLA XXV EDIZIONE DEI GIOCHI OLIMPICI 
INVERNALI DI MILANO - CORTINA 2026. NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO altresì che con deliberazione AREU n. 326 del 05.09.2025 è stato stabilito: 

- di prendere atto che l’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, con nota 
prot. n. 30018 del 04/09/2025 e di cui al prot. AREU n. 2025/26547 del 04/09/2025, ha 
conferito espressa delega ad AREU per “l’esecuzione di tutte le necessarie 
procedure dedicate allo svolgimento di un’istruttoria pubblica rivolta alla 
coprogettazione, ai sensi dell’art. 55, comma 3, D.Lgs. 117/2017 Codice del Terzo 
Settore nonché di quanto specificatamente disposta dal Decreto n. 72/2021 del 
Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, per l’effettuazione del servizio di soccorso 
sanitario extraospedaliero di base e di tutte le altre attività necessarie (come meglio 
definite in seguito e nell’allegato al presente documento) da garantire in occasione 
della XXV edizione dei Giochi Olimpici Invernali di Milano- Cortina 2026”; 

- di indire, pertanto, una procedura pubblica finalizzata all’individuazione di soggetti 
del Terzo Settore disponibili alla co-progettazione, ai sensi dell’art. 55 comma 3 del 
D. Lgs. 117/2017, “Codice del Terzo Settore”, per l’effettuazione del servizio di 
soccorso sanitario extraospedaliero di base e altre attività da garantire in occasione 
della XXV edizione dei Giochi Olimpici e della XIV edizione dei Giochi Paralimpici 
Invernali di Milano – Cortina 2026; 

- di autorizzare pertanto l’avvio della relativa procedura tramite piattaforma Sintel di 
Regione Lombardia, finalizzata alla selezione di Enti del Terzo Settore disponibili alla 
co-progettazione, ai sensi dell’art. 55, comma 3 del D. Lgs. 117/2017 e ss. di cui al 
precedente punto n. 1; 

- di prendere atto che a conclusione della procedura, l’ASST Grande Ospedale 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

Metropolitano Niguarda stipulerà con i soggetti individuati con la procedura svolta 
da AREU le relative convenzioni e provvederà alle conseguenti attività 
amministrative e alla corresponsione diretta dei connessi oneri economici; 

DATO ATTO che, entro i termini delle ore 12.00 del 29.09.2025, sono pervenute tramite la 
piattaforma Sintel (ID Procedura 207194602 del 12.09.2025) le seguenti istanze di 
candidatura: 

NUMERO 
PROGRESSIVO 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

PARTECIPANTE DATA 

1 1758645767741 

ATA SOCCORSO ONLUS - 
Associazione Volontari Pubblica 

Assistenza 
C.F. 90027450155 

martedì 23 settembre 
2025 18.42.47 CEST 

2 1758899554923 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA 

ITALIANA - ODV 
C.F. 13669721006 

venerdì 26 settembre 
2025 17.12.34 CEST 

3 1759135846946 ANPAS LOMBARDIA 
C.F. 97235520158 

lunedì 29 settembre 
2025 10.50.46 CEST 

4 1759138212996 
HIGH CARE SOCIETA' COOPERATIVA 

ONLUS 
C.F. 09842670961 

lunedì 29 settembre 
2025 11.30.12 CEST 

5 1759139905076 
Rete Nazionale Misericordia e 

Solidarietà 
C.F. 94285150481 

lunedì 29 settembre 
2025 11.58.25 CEST 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione dei componenti della 
Commissione di valutazione delle candidature ammesse come previsto dagli artt. 7 e 7.1 
dell’Avviso di co-progettazione; 

VISTA la nota del 29.09.2025 della Direzione Amministrativa di AREU con la quale sono 
stati individuati i componenti della citata Commissione: 

• Dott. Gianluca Marconi – Dirigente Medico – Direttore S.C. AAT HQ AREU; 

• Dott.ssa Stefania De Masi – Dirigente Amministrativo S.C Economico Finanziario 
AREU; 

• Dott.ssa Gloria Mosca – Collaboratore Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU; 

DATO ATTO che tutti i soggetti sopra richiamati non si trovano in situazioni di 
incompatibilità con l’incarico di componente della Commissione di Valutazione; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di nominare quali componenti della Commissione di Valutazione dei candidati 
interessati a partecipare alla co-progettazione ai sensi degli art. 7 e 7.1 dell’Avviso, 
i seguenti soggetti: 

• Dott. Gianluca Marconi – Dirigente Medico – Direttore S.C. AAT HQ AREU; 

• Dott.ssa Stefania De Masi – Dirigente Amministrativo S.C Economico 
Finanziario AREU; 

• Dott.ssa Gloria Mosca – Collaboratore Amministrativo S.C. Gestione 
Approvvigionamenti AREU; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico 
dell’Agenzia; 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, il Responsabile del presente 
procedimento è il Dott. Alessandro Gervasi, Direttore S.C. Gestione degli 
Approvvigionamenti; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


